
  

Smlouva o zajištění absolvování stáže-supervizní semináře 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) mezi těmito smluvními 

stranami: 

Klinická psychologie - PhDr. Jiří Laciga s.r.o. 
Sídlo: Ševcovská 2678, 760 01 Zlín 
IČ: 29366089, DIČ. CZ29366089 
zastoupená: PhDr. Jiřím Lacigou, jednatelem 
(dále jako „poskytovatel“) 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
IČ: 27661989, DIČ: CZ27661989 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4437 
zastoupená: doc. MUDr. Michalem Filipem, Ph D., předsedou představenstva a Ing. Martinem Dévou, 
členem představenstva 
(dále jen „objednatel") 

a 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   Bytem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   narozen dne: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   (dále jen stážista") 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při zajišťování stáže 
zaměstnance objednavatele (dále jen „stážista") na akreditovaném pracovišti poskytovatele. 

II. 
Pravidla spolupráce 

Poskytovatel umožní na základě této smlouvy stážistovi vykonání stáže formou kazuistických seminářů 
včetně konzultací na svém pracovišti za účelem realizace předatestační přípravy v oboru klinická 
psychologie, jejíž vykonání je podmínkou získání specializované způsobilosti ve smyslu zákona č. 96/2004 
Sb. a to: 

• 10 seminářů v rámci základního kmene po dobu 2 semestrů, tj. 20 seminářů 
• 10 seminářů v rámci specializovaného výcviku po dobu 4 semestrů, tj. 40 seminářů 
• Celkem 60 seminářů 

Doba stáže se sjednává od 1.9.2021 do 31.8.2024 a může být dohodou smluvních stran změněna. 
Odborným garantem a školitelem je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Poskytovatel se zavazuje: 
a) umožnit stážistovi vykonání stáže ve sjednaném rozsahu a zajistit odborný dozor a vedení při 

výkonu této stáže, 
b) vytvořit pro tyto účely stážistovi na oddělení nezbytné podmínky k výkonu stáže, vyhradit stážistovi 

prostor pro převlékání a uschovávání osobních věcí a vybavit jej pracovními pomůckami a nástroji 
nezbytnými pro výkon sjednané stáže 

c) poučit stážistu o právních předpisech spojených s výkonem jeho stáže, s vnitřními předpisy 
poskytovatele (zejména organizačním řádem, provozním řádem a pracovním řádem), s pravidly 



bezpečnosti a ochrany zdraví pň práci, s pravidly požární ochrany a s povinností dodržovat 
pravidla hygienická a protiepidemická, 

2) Objednavatel se zavazuje: 
a) poučit stážistu o povinnosti mlčenlivosti v průběhu stáže i po jejím skončení, 
b) uhradit stážistovi náhradu škody za újmu na zdraví či majetku vzniklou úrazem nebo jiným 

poškozením zdraví či majetku, která mu vznikla v průběhu stáže nebo v přímé souvislosti s ní. 
Objednavatel má nárok na náhradu škody po poskytovateli, pokud výše uvedená škoda vznikne 
zcela nebo částečně zaviněním poskytovatele, a to ve výši, kterou zvláštních prostředků 
objednavatel vynaložil. Při dílčí odpovědnosti se tato výše poměrně krátí, 

c) vypracovat a dodat poskytovateli požadovaný plán stáže nejpozdéji v den jejího zahájení, 
d) zajistit předepsané očkování stážisty. Objednavatel garantuje zdravotní způsobilost stážisty k 

vykonávané stáže, 
e) prokázat, že stážista je odborně způsobilý k výkonu zdravotnického povolání ve smyslu 

ustanovení zákona č. 95/2004 Sb. 
f) uhradit poskytovateli odměnu za zajištění výkonu stáže dle níže sjednaných pravidel. 

3) Stážista se zavazuje: 
a) dodržovat při výkonu stáže obecně závazné právní předpisy a ostatní stanovená pravidla, s nimiž 

byl před nástupem na stáž nebo v jejím průběhu seznámen a která se vztahují k vykonávané 
činnosti, 

b) vykonávat přidělenou práci poctivě a zodpovědné podle svých nejlepších znalostí a schopností, 
c) dodržovat právními předpisy stanovenou povinnost mlčenlivosti a bez časového omezení 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se poskytovatele, s nimiž se v průběhu 
stáže seznámí, 

d) dbát pokynů udělených školitelem a v rámci stáže provádět jen ty úkony léčebné preventivní péče 
nebo ošetřovatelské péče, které mu byly přiděleny a jen pod dohledem pověřeného lékaře oddělení 
poskytovatele s tím, že v případě porušení této povinnosti odpovídá poskytovateli za způsobenou 
škodu. Bude-li poskytovatel povinen nahradit škodu na zdraví způsobenou pacientům, kterou 
zavinil stážista porušením povinností v průběhu stáže, je stážista povinen poskytovateli tuto škodu 
nahradit. Obdobně se postupuje i v případě, že poskytovatel bude povinen v důsledku zaviněného 
porušení povinností stážisty, poskytnout pacientovi náhradu nemajetkové újmy v penězích za 
zásah do práv na ochranu osobnosti. 

IV. 
Úhrada nákladů spojených s umožněním stáže 

Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli odměnu za zajištění stáže ve výši 1 300,- Kč včetně DPH za 
jeden seminář včetně konzultace. Objednavatel tak uhradí za stáž 60 seminářů celkovou částku  
ve výši 78 000,- Kč včetně DPH, a to na základě faktury vystavené poskytovatelem se splatností do 30 dnů 
ode dne doručení faktury objednateli. 
V případě prodlení s úhradou dle předcházejících odstavců se sjednávají úroky z prodlení ve výši 
stanovené dle příslušného ustanovení občanského zákoníku. 

V. 
Společná a závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se sjednává na dobu sjednané délky stáže. 
Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv smluvní strany. 
Výpověď je nutné učinit písemně a doručit do sídla druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí jeden týden 
a počíná běžet dnem doručení. 
Důvodem k vypovězení smlouvy je ze strany poskytovatele nesplnění povinností dle ust. čl. Ill odst. 2 písm. 
b, d, e, f) ani v náhradním termínu. 
Důvodem vypovězení smlouvy ze strany objednavatele je opakované závažné porušení povinností 
vyplývajících z čl. Ill odst. 1 písm. a, b). 
Stážista může smlouvu vypovědět bez udání důvodu.  



Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. Byla sepsána ve třech 
vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
Tuto smlouvu lze měnit jen na základě písemných dodatků uzavřených na základě dohody smluvních 
stran a číslovaných v chronologickém pořadí. 
Strany smlouvy potvrzují, že si smlouvu řádně přečetly, že tato byla sepsána dle jejich vážné a 
svobodné vůle, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. 

Ve Zlíně dne 23. 8. 2021 

 

PhDr. Jiří Laciga jednatel 

Objednatel: 

doc. MUDr. Michal Filip Ph.D předseda představenstva 
 

Ing. Martin Déva člen představenstva 

Stážista:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Poskytovatel:  



 


